CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 35/2018

PREJUDKADoI

á
Executivo, para realizaçâo de estudos em

l MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 Smua: "Requeiro inforrnacôes do

parceria corn o Governo do Estado de So
Paulo, para a implantaco de uma
unidade do Poupatempo, neste
mu n I CIp 10".

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentissimo Prefeito, Igor Soares, para que inforrne se consta no
cronograma do municIplo, ou se h6 estudos junto ao Governo do Estado
de So Paulo, para a irnplantaçào de uma unidade do Poupatempo, neste
municIplo.

JU STIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

-'

C%MP 	OTO CO-

W1101 ~~010

0 Programa Poupatempo fol implantado em 1997 pelo Governo
do Estado de Säo Paulo corn o objetivo de facilitar o acesso do cidado as
informaçöes e serviços piblicos diversos, reunindo em urn rnesmo local
ernpresas e órgos que prestam serviços pibIicos.

Desde sua criaco, o prograrna fol bern sucedido e expandlu-se
da capital para diversas cidades do estado, totalizando 71 unidades fixas
e uma unidade móvel ern todo o estado de So Paulo atualmente.

0 Poupatempo j6 é uma realidade em municIpios vizinhos corno
Cotia e CarapicuIba, e nossos munIcipes tern de se deslocar a urn desses
municIpios para conseguir atendimento, tendo em vista que ainda no
temos uma unidade em nosso rnunicIpio.

Assim, solicito informacôes da municipalidade se ha estudos para
irnplantaco de uma unidade do Poupatempo em nosso municIplo, para
que nossos rnunIcipes possarn realizar os serviços que necessitam corn
rnais cornodidade, sern ter de sair do municIpio para tal.

I')

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitqpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedirnos a compreensao de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovacâo do presente
requerirnento, para que corn maxima urgência, sejam prestadas as
informacöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Rcn 01} 4141-4472 - www(llmaraitanevi.sn.gov.br